令和 7 年 11 月 17 日

お客さま 各位

株式会社全銀電子債権ネットワーク主催

「手形・小切手の全面的な電子化セミナー」開催について

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社全銀電子債権ネットワーク（でんさいネット）主催の各種オンラインセミナー

が開催されますので、お知らせします。

記

１．セミナーの概要

内  容

「手形・小切手の全面的な電子化セミナー」

【でんさい基礎編】

  「手形・小切手の全面的な電子化の取組状況」、「でんさいの基本的な

仕組みや利用手順」など、でんさいの利用に関する情報や各種ツールの

活用方法を説明

【操 作 特 化 編】

  でんさいの操作方法のほか、実際にでんさいを利用するうえで必要な情

報を説明

【でんさいライト編】

  でんさいライトの概要や利用手順、実際の操作画面を用いたでんさいラ

イトの操作方法について説明

【一問一答 Q&A 編】

  事前にいただいた質問やセミナー中の質問にリアルタイムで回答

開催日程 令和 7 年 11 月から令和 8 年 3 月（詳細は別添チラシをご参照ください）

開催時間

（各回）

【でんさい基礎編】 午前 10 時～午前 10 時 45 分

【操 作 特 化 編】 午後 2 時 ～午後 2 時 45 分

【でんさいライト編】午前 10 時～午前 10 時 45 分

【一問一答 Q&A 編】 午前 10 時～午前 10 時 45 分

開催形式 Webex ウェビナー

定  員 各回 1,000 名

対  象 でんさいを基礎から学びたい方、でんさいの操作方法を知りたい方

主  催 ㈳全国銀行協会、㈱全銀電子債権ネットワーク（でんさいネット）

後  援 経済産業省、金融庁、中小企業庁、日本商工会議所、㈳日本経済団体連合会

２．申込方法

別添チラシに記載の申込方法をご参照ください。

以上

【お問い合わせ先】

広島県信用組合 業務部 TEL：0120－745－530（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9 時 00 分～17 時 00 分（土・日・祝日を除く）

共催

後援